99. „Placandaeque Dei iustitiae, quantum ad se pertinebat Filium immolavit”. Benedictus XV. Encvkl. 1918. Patrz też Sw. Antonin. Sum. Theol. IV. Cap. >. I.

100. „Propriam animam si necesse (vel possibile) fuisset obtulisset passioni propria voluntate et eam in passione Filii crucifixit cum Filio; et sic duas animas obtulit, sicque effectum dilectionis duplicavit”. Bł. Albert Wielki: Mariale

sive quaestiones super Evangelium „Missus est”. Resp. ad 99. XLV–XLIX. §. II. Patrz też Bover „La mediación universal de la Santísima. Virgen en las obras de] B. Alberto Magno”. Gregorianum VI, str. 511-548.

101. Słowa te Benedykta XV streszczają piękny tekst Wilhelma Petyt (Short), kanonika Sw. Augustyna XIII wieku (f 1208). „Plane gladius acutissimus, dolor Dominicae passionis animam piae matris penetrans atque transverberans eam spiritualiter Filio commori fecit. Martyres alii fuere moriendo pro Christo. Haec commoriendo Christo martyr fuit et commartyr Christi. Illorum corporale, Matris spirituale et proinde praestantius fuit martyrium. Plus est esse commartyrem Christi, quam martyrem Christi; martyres suo, hoc est, hominum foris sanguinae, sed Maria Filii, hoc est, Dei sanguine intus rubebat”. In Cant. III, 10. Cytowane przez Terrien, l. c. III, str. 227 w odsyłaczu.

102. Jan 19, 26-27.

103. Comm. in Joannem, str. 546.

104. Evangiiie selon Ś. Jean, str. 494. Paris. 1925.

105. In Johannem, praefatio. P. Gr. XiV. 31.

106. Girerd, T. Marie Merę des hommes ou Marie Merę de grace. Revue de clerge francais. 1920 (maj), str. 162.

107. Comm. in Lucam c. 23. P. L. XV, 1520. K'8. Rzym. 8, 17.

109. Campana. Marie dans le dogme catholique. Trađ. Viel, t. I, st. 347.

110. Patrz od słów „Ubi vero per mysterium crucis”...

111. Eximiae in caritatis Christi mysterium ex eo quoque iuculenter proditur, quod moriens Matrem ille suam ioanni suo discipulo matrem voluit relictam testamento memori: Ecce tilius

Tuus. In Joanne autem, quod perpetuo sensit Ecclesia,  
designavit Christus personam humani generis.

112. Ad fines divinitatis propria operatione attigit, dum Deum  
concepit, peperit, genuit et lacte proprio pavit. Cajetan in  
II-II qu. 103 art. 4 ad. 2.